Este Termo Aditivo tem como objeto a alteração de seu valor global por meio da suplementação de recursos e ajustes do do Plano de Trabalho do Termo de
Execução Descentralizada nº 977580.

4. DO VALOR DO TED

Fica suplementado o valor do TED nº 977580 em R$ 1.464.804,61 (um milhão, quatrocentos e sessenta e quatro mil oitocentos e quatro reais e sessenta e
um centavos), assim seu valor global passa a ser R$ 16.610.121,29 (dezesseis milhões, seiscentos e dez mil cento e vinte e um reais e vinte e nove centavos).

5. ALTERAÇÃO NO PLANO DE TRABALHO

Os custos indiretos, o cronograma físico-financeiro, o cronograma de desembolso e o plano de aplicação consolidado passam a ser os expressos no Plano de
Trabalho atualizado, vinculado a esse Termo Aditivo.